el funcionamiento principalmente de tienda escolar. 

La cuenta de arrendamiento no presenta variación, con respecto a junio de la vigencia 2025. 

La Institución Educativa tienes un contrato de arrendamiento, Concesionario JESÚS DANIEL 
GÓMEZ VALENCIA,   cc 1.013.456.097   vr   contrato   $5.400.000   (CINCO MILLONES 
CUATROCIENTOS MIL PESOS M/L), 9 cuotas plazo Enero 20 a noviembre 28 de 2025. 

NOTA 22. CUENTAS POR PAGAR 

Composición 

CONCEPTO 2025-9 2025-6 
VALOR 

VARIACIÓN 
2.4 Cr CUENTAS POR PAGAR -2.915.000 -962.000 -1.953.000 

2.4.40 Cr 
Impuestos contribuciones y tasas por

[...]

2024 y rendimientos financieros del banco BBVA $8.218, presenta un incremento del 70.7% 
con relación a la vigencia anterior. 

Los certificados por valor de $45.752, presentan un incremento del 747.3% con relación a la 
vigencia anterior. 

Concesionario JESÚS DANIEL GÓMEZ VALENCIA,   cc 1.013.456.097   vr   contrato   
$5.400.000   (CINCO MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS M/L), 9 cuotas plazo 
Enero 20 a noviembre 28 de 2025. 

NOTA 30. GASTOS 

Composición 

CONCEPTO 2025  2024  
VALOR 

VARIACIÓN 
  Db GASTOS 80.697.008 48.737.678 31.959.330 
5.1 Db De administración y operación 48.661.050 35.964.714 12.696.336